SPIDER Mobile Base Manual

Model: SPIDER M-1500/M-1500Pro/M-1500E

Revision A 2024-08-25



Inhaltsverzeichnis

o N 1 0¥ Vo ' 3
2 Informationen zur Garantie _Garantieinformationen..........ccoeeccmrriiiissssmrnnnnnnssee e 3
3 SPezZifiKatioNEN......ceiiiiiiicc et ————— 3
4 Allgemeine Sicherheitsrichtlinien..........cccccoiiiiii 4
5 M-1500 Betriebsanl@itung.........ccoeemmmriiiiiiismnnniiinisesrr s e 4
6 M-1500 Pro Betriebsanl@itung.......cccccceeiririiiiiiiiiisiissssssssssssssssss s sssssssssmmmmmmmmmmesnsssssssssnssssssssesssees 6
7 M-1500E Betriebsanl@itung........ccceuiiiiiiiiummmmmmniiiiiinisssessrns s sinssssssssss s ssss s s s snnnns 8
8 Instandhaltung UNd SerVICe......ccccciiiiiiiiiiiimmirr i aam s n e s s e e s anas 10
I 122 TSP SRRSO 12
2 = TSR 12
3 BB B R i ———————————— ettt n e e aeenens 12
L .| R 13
5 M-1500 B ETE S et esse st s st st a e e s e e e A e e R e e e ann e e neas 13
6 M-1500Pr0 FEIEFE R e ss s e e sa s s e e s bR e e e 15
T M-A500E BEAETE B et se et e e se s s s et sa st se s e et se s R e et nenaeae e et nenaans 17
T SRS 18
M-1500 Explosionszeichnung Und StUCKIISTE.......ccoocooeeeeereeire e e 19
M-1500Pro Explosionszeichnung und StUCKIIiSte......cccccciiiiimmmiiiiiisiiirnere e 21
M-1500E Explosionszeichnung und StUCKIISte.........cceeriummmmmmmiiiiiiiiiiiemnnnrirsssssss s sssssees 23




Deutsche Version



1 Einfuhrung

Vielen Dank, dass Sie sich fir dieses Harvey
Produkt entschieden haben. Wir sind zuversichtlich,
dass Sie mit Qualitat und Leistung unseres
Produktes zufrieden sein werden.

Die Harvey SPIDER Mobile Basis ist ein universelles
Produkt, welches |hren Ausristungsgegenstanden
eine stabile und mobile Plattform bietet.

Wir hoffen, dass dieses Benutzerhandbuch Ihnen die
notwendige Hilfestellung flr die Installation, den
Betrieb und die Wartung der SPIDER Mobile Basis
bietet. Sollten Sie weitere Unterstitzung bendtigen
oder Fragen haben, wenden Sie sich bitte an unser
Kundendienstzentrum.

1 Garantieinformationen

Begrenzte Werkzeug-Garantie:

Wir unternehmen alle Anstrengungen, um
sicherzustellen, dass dieses Produkt die héchsten
Qualitatsstandards erfillt. Wir bieten Ihnen eine
begrenzte Garantie fir unsere Produkte. Diese
Garantie deckt Fabrikationsfehler fir ein Jahr ab
dem Kaufdatum ab. Sie gilt nicht fir Mangel, die
durch unsachgemafRen Gebrauch, Missbrauch,
normale Abnutzung, Fahrlassigkeit oder Unfalle,
eigenstandig durchgefihrte Reparaturen,
technische Anderungen oder mangelnde Wartung
verursacht wurden. Wir haften nicht fir
Verletzungen, Sachschaden oder Folgeschaden, die
sich aus der Verwendung dieses Produkts ergeben.
Fir Garantieanspriiche oder unsere Unterstltzung
wenden Sie sich bitte an unser
Kundendienstzentrum. Wir reparieren oder ersetzen
das Produkt oder fehlerhafte Teile, im vorstehend
beschriebenen Rahmen, bei Verarbeitungs- oder
Materialfehlern im Garantiezeitraum.

2 Spezifikationen

SPIDER M-1500 Spezifikationen (siehe Abb.1)

® Minimale Innenabmessungen
16-1/2"x20-7/8”(420mm x 530mm)

® Maximale Innenabmessungen
25-19/32”x29-59/64”(650mm x 760mm)

® Maximale Traglast
1500Ibs (680kg)

® Nettogewicht/Bruttogewicht

37Ibs/48Ibs(17kg/22kg)

® Packungsgrofie
20-3/32"x36-7/32"x11-1/32”
(510mm x 920mm x 280mm)

o]

® e——eo ®

N

N 2 20-7/8'~29-89/64"

/

® o———o ©

®© eoHe o
2€/61-GZ~u2/L-9L
e oHe o

&
€

Abb. 1
SPIDER M-1500Pro Spezifikationen
Abb.2)
® Minimale Innenabmessungen
16-1/2"x20-7/8”(420mm x 530mm)
® Maximale Innenabmessungen
25-19/327x29-59/64”(650mm x 760mm)
® Maximale Traglast
1500Ibs (680kg)
® Nettogewicht/Bruttogewicht
511lbs/62Ibs (23kg/28kg)
® Verpackungsdimensionen
20-3/32"x36-7/32"x11-1/32”
(510mm x 920mm x 280mm)
X =

T~

Vs

( siehe

e oHe o
ce/61L-G¢~.2/L-91
e oHe o

N\ [ 207/8"~20-80/64"

Y Z_

OOO .o.
UH'U © o

Abb.2

SPIDER M-1500E Spezifikationen (siehe Abb.3)

® Minimale Auszugslangelange
27-9/16”(700mm)

® Maximale Auszugslange



45-29/32”(1166mm)

® Minimaler Beinabstand
18-1/2”(470mm)

® Maximaler Beinabstand
27-9/16”(700mm)

® Maximale Traglast
400Ibs (180kg)

® Nettogewicht/Bruttogewicht
18lbs/261bs(8kg/12kg)

® \erpackungsdimensionen
13-37/64"x32-9/32"x10-5/8”

(345mm x 820mm x 270mm)
A &
o
© 27-9/16"~45-29/32" .
> ) g
,\' q
C?l % @ o——Je o
@
N
VY o
Abb.3

3 Allgemeine Sicherheitsrichtlinien

Bei der Verwendung des Transport- und
Lagerungssystems ist unbedingt
sicherzustellen, dass die Sicherheitsrichtlinien
fiir elektrische Universalwerkzeuge beachtet
Befolgen bitte Sie auBerdem die
folgenden Arbeitssicherheitshinweise:

werden.

1. Bitte stellen Sie sicher, dass niemals Finger,
Zehen oder andere Korperteile unter die mobile
Basis gelangen. (Quetschgefahr!)

2. Bitte bewegen Sie das Transportsystem im
beladenen Zustand niemals auf einer schragen
Gelandeform mit einer Neigung von tdber 1%. Die
zum Transport vorgesehenen Werkzeugmaschinen
verfugen Uber eine hohe Masse. In Verbindung mit
einer hohen Schwerpunktslage, entsteht bei deren
Bewegung ein hohes Kippmoment. Die in Bewegung
gesetzte Masse lasst sich auf geneigter Flache nur
schwer anhalten. Daher besteht hier ein hohes
Verletzungsrisiko.

3. Vergewissern Sie sich vor dem Bewegen von
Lasten auf der mobilen Basis, dass der Fahrweg frei

von Schlauchen, Kabeln,

Werkstattabfallen ist. Eine abrupte Kollision mit

Werkzeugen oder

einem Objekt im Fahrweg kann dazu flhren, dass
eines oder mehrere Rader blockieren und die
bewegte Einheit zum Umfallen bringen. Dies kann
ebenfalls zu schweren Verletzungen fihren. Trennen
Sie eine zu bewegende Maschine unbedingt im
Vorfeld von der Energieversorgung oder einem
Staubsammelsystem.

4. Vergewissern Sie sich bitte, dass das Absetz-
Pedal vollstandig durchgetreten ist und die neu
positionierte Maschine stabil, vollumfanglich auf der
gesamten Standflache steht, bevor Sie diese in
Betrieb nehmen. Bei Nichtbeachtung kénnte sich die
Maschine unerwartet, ungewollt bewegen und
schwere Verletzungen verursachen.

5. Um ein Umkippen beim Transport zu vermeiden,
schieben Sie die zu bewegende Maschine (z.B.
Bandsdge) und die Basis grundsatzlich am
niedrigstmdglichen Punkt und lassen Sie die
Maschine durch einen Helfer stabilisieren.

6. Halten Sie Ihre Hande und FlfRe im Transportweg
fern von moéglichen Hindernissen wie beispielsweise
Wanden und Tischen. (Quetschgefahr).

7. Bitte Uberplifen Sie unbedingt die Tragfahigkeit
des Bodens und die umliegende Architektur im
Bereich des beabsichtigten Aufstellortes auf ihre
Eignung. Bitte Uberprifen Sie unbedingt die
Standstabilitdt des Gerates, nachdem Sie es an
seinem neuen Standort aufgestellt haben. Drehen
Sie die StandfiiRe so weit nach unten, dass alle
einen gleichmaRigen, gleichgewichtigen Kontakt
zum Boden haben. Uberpriifen Sie dies durch
vorsichtige Hin- und Herkippelversuche.

8. Bitte stellen Sie bei der

Aufstellungsort eine

Auswahl des
uneingeschrankte
Energieversorgungsmaoglichkeit sicher.

A WARNING

Wie bei allen Maschinen, birgt auch dieses Gerét ein
gewisses Gefahrenpotenzial. Unfille werden haufig
durch mangelnde Vertrautheit mit dem Gerdt oder

Unaufmerksamkeit im Umgang verursacht.




Verwenden Sie dieses Gerat mit hinreichendem Respekt
und Vorsicht, um das Risiko von Verletzungen des
Bedienpersonals zu minimieren und Gefdhrdung
weiterer Personen auszuschlieBen. Wenn entsprechende
Sicherheits- hinweise libersehen oder ignoriert werden,

kdnnen schwere Verletzungen entstehen.

4 M-1500 Betriebsanleitung

4.1 Auspacken

Packen Sie die mobile Basis vorsichtig aus und
vergewissern Sie sich, dass alle Teile und
Komponenten, wie in der nachstehenden Stickliste
aufgeflihrt, enthalten sind. Siehe Abb.4 mit einer
Explosionszeichnung aller Komponenten.

REF BESCHREIBUNG ANZAHL

A Bockrollen-Konsolenwinkel 2
mit Eckhalterung

B Lenkrollen-Konsolenwinkel 2
mit Eckhalterung

C Innensechskantschlussel - 1
Satz, (2mm - 6mm)

D Ringgabelschlissel, (SW-13) 1

Abb.4



4.2 Installation

Gehen Sie folgendermaBen vor, um lhre SPIDER
Mobile Basis zu installieren:

a. Drehen Sie die Bockrollen-Baugruppe ,A“ auf dem
Boden um, l6sen Sie die Schrauben ,5“ und
entfernen Sie die langen Seitenholme ,50“ und die
Sperrblécke ,46“. (siehe Abb.5)

Abb.5

b. Wahlen Sie die Positionen der linken Bockrollen-
Konsolenwinkel ,53 und der rechten Bockrollen-
Konsolenwinkel ,55“ entsprechend der typischen
Bewegungsrichtung der Maschine. Die folgenden
Schritte beziehen sich auf eine der Optionen im
Beispiel. (siehe Abb.6)

Typical Direction of Movement

53 5 55 5
? oHe p K ﬂ o oo @3\ ﬂ
QAL _>H=/ ag
B ‘Y 5 o %% o
o ° " < 9 .
30
=2
§-.

Abb.6

c. Befestigen Sie das in Schritt a entfernte
Befestigungselement ,5“ und die Sperrblocke ,46"

an der Bockrollen-Baugruppe ,A“ und der

Lenkrollen-Baugruppe ,B" vor. (siehe Abb.7)



Abb.7

d. Fihren Sie die beiden langen Seitenholme ,50¢
jeweils an ihren Enden in die Bockrollen-
Konsolenwinkel  ,A®* und die Lenkrollen-
Konsolenwinkel ,B* ein. (siehe Abb.8)

Abb.38

e. Losen Sie die Befestigungselemente ,5%, ziehen
Sie die Quer- und Lansholme, mittig verteilt, so weit
aus, dass die Distanz an den Pfeilpositionen ca.
10mm groRer ist als die auliere Maschinenbasis.
(beachten Sie bitte hier die zuldssigen,
maximalen Auszugsldngen unter Kapitel 3 /
Spezifikationen) Ziehen Sie dann  alle
Befestigungselemente ,5“ fest. (siehe Abb.9)

7y
>
\Y

N

Abb.9



Hinweis:

1. Vergewissern Sie sich, dass L1 ungefahr gleich L2 und
L3 ungefahr gleich L4 in Abb. 9 ist. Ist dies nicht der Fall,
wiederholen Sie Schritt e, bis sie gleich sind, um die
Rechtwinkligkeit sicherzustellen und Verspannungs-
fehler zu vermeiden

2. Die EinschubmaRe der langen Seitenholme ,,50“ und
der kurzen Holme ,,51“, miissen mindestens so gewahilt
werden, dass die Sperrblocke “46” vollstindig in die
Seitenholme greifen und die maximalen Auszugsldangen

nicht Giberschritten werden.

f. Drehen Sie die beiden Nocken ,25% in die aulerste
Position; drehen Sie dann das Pedal ,33“ in einen
Winkel von 30° zum Boden und ziehen Sie die
Befestigungselemente ,11* und , 20" fest. (siehe Abb
.10)

Abb.10

4.3 Platzieren der Maschine

Um eine Maschine, wie bspw. eine Tischkreissage,
sicher in die mobile Basis zu verbringen, werden
mindestens -5- Personen (ohne gesundheitliche
Einschrankungen bzgl. Heben schwerer Lasten),
oder eine lastentsprechende Hubvorrichtung zum
Heben und absenken bendtigt. Additive Baugruppen
sollten aus ergonomischen Aspekten und um
mogliche Schaden zu vermeiden, vorher demontiert
und im Anschluss wieder montiert werden.

4.4 Einstellung der Waagerechten

a. Drehen Sie mit dem Ringgabelschlissel ,D“ die
Stellschrauben ,42“ im Uhrzeigersinn, um die Basis
am entsprechenden Punkt anzuheben, Absenken
funktioniert gegen den Uhrzeigersinn. Stellen Sie
hier sicher, dass eine Bodenfreiheit von mindestens
10mm  bzgl. der  StitzfURe oder dem

Maschinensockel vorhanden ist. (siehe Abb.11)

b. Treten Sie auf das Pedal ,33". Wenn der Abstand
zwischen der Unterseite des Pedals ,33“ und dem
Boden zu gering ist, so dass es unmoglich ist, das
Pedal mit dem Full anzuheben, 16sen Sie bitte die in
Abb. 10 gezeigten Befestigungen ,11“ und ,20%
drehen Sie dann das Pedal ,33" nach oben in eine
geeignete Position und ziehen Sie schlieBlich die
Befestigungen ,11* und ,20" fest. (siehe Abb.10)

c. Wenn beim Schieben der Maschine nach dem
Treten auf das Pedal ein offensichtliches Rutschen
auftritt, drehen Sie die beiden Stellschrauben ,42¢
um die gleiche Anzahl von Umdrehungen im
Uhrzeigersinn, bis kein offensichtliches Rutschen
mehr auftritt, und stellen Sie sicher, dass der
Abstand zwischen der Unterseite aller Stutzfifle und
dem Boden groRer als 10mm ist. Wenn das Pedal
nicht vollstdndig heruntergedriickt werden kann oder
viel Kraft erfordert, um vollstadndig heruntergedrtckt
zu werden, drehen Sie die beiden Stellschrauben
,43“ um die gleiche Anzahl von Umdrehungen gegen
den Uhrzeigersinn, bis das Pedal heruntergedrickt
werden kann und kein offensichtliches Rutschen

beim Schieben der Maschine auftritt.

Abb. 11

4.5 Verwendung lhrer SPIDER Mobile
Basis

a. Trennen Sie die

Energieversorgung!

b. Stellen Sie sicher, dass der Fahrweg frei von

Hindernissen ist.

c. Betatigen Sie das Pedal in Hubposition bis dieses

Maschine von der



einrastet. Bewegen Sie dann die Maschine
vorsichtig, wie vorstehend beschrieben, und bringen
Sie sie an ihre neue Position.

d. Betatigen Sie dann das Pedal erneut um die
Maschine in der Wunschposition abzusetzen.

5 M-1500 Pro Betriebsanleitung

5.1 Auspacken

Packen Sie die Mobile Basis vorsichtig aus und
vergewissern Sie sich, dass alle Teile und
Komponenten, wie in der nachstehenden Stlickliste
aufgefihrt, enthalten sind. Siehe Abb.12 fir eine
Explosionszeichnung aller Komponenten.

REF BESCHREIBUNG ANZAHL
A Lenkrollen-Konsolenwinkel 2
mit Eckhalterung, hinten
B Lenkrollen-Konsolenwinkel 2
mit Eckhalterung, vorn
C Innensechskantschlissel - 1
Satz, (2mm - 6mm)
D Ringgabelschlissel, (SW-13) 1
20  Klemmschraube, 8
Madenschraube
57  Kupplung 2

Abb.12

5.2 Installation

Gehen Sie folgendermaRBen vor, um lhre SPIDER
Mobile Basis zu installieren:

a. Drehen Sie die hintere Konsoleneinheit ,A“ auf
dem Boden um, lésen Sie die Schrauben ,5“ und

entfernen Sie die langen Seitenholme ,55“ und die
Sperrblocke ,47¢. (siehe Abb.13)

Abb.13

b. Positionieren Sie die in Schritt a entfernten
Schrauben ,5“ und die Sperrblocke ,47“ an den
hinteren Konsolenwinkeln ,A“ und den vorderen
Konsolenwinkeln ,C* und lassen Sie diese lose, mit

(siehe Abb.14)



Abb.14

c. nun kénnen Sie Die langen Seitenholme ,55
und die Kupplung ,57“ in die hinteren
Winkelkonsolen ,A“ bzw. die vorderen
Winkelkonsolen ,B* einfiihren. Alle Nocken ,26 bis
zum Anschlag drehen und anschlieend die
Schrauben ,20“ in die Bohrung der Kupplungen
,97°, fluchtend zu den Master- und Slavewellen
einschrauben. (sieche Abb.15)

Abb.15

d. Lésen Sie die Befestigungselemente ,5%, strecken Sie die Eckhalterung
auf allen Seiten, so dass die Léange an der Pfeilposition ca. 10mm langer

ist als die Maschinenbasis ziehen Sie dann alle Schrauben ,5“ und ,20“

fest. (sieche Abb.16)

Abb.16
56
2%, A/@\\@E@ 9\¢> 2%s
Il v =20
20/—/ L1 5 N
° A\
vl
L3 L4 5
(@_\\55 55//
20\\—9\ L2 Ms\ /J
~ [ < > 1-20
M ov Y /N v e
Fos d b % o]
@ (-} /n (] @
56: %

10

Hinweis:
1. Die Verbindungselemente ,,20“ miissen vollstéandig in
die Kupplungen ,,57“ eingeschraubt sein. Kénnen sie
nicht vollstandig eingeschraubt werden, stellen Sie die
Fluchtung sicher ( Kupplung ,,57“ drehend ausrichten)
2. Vergewissern Sie sich, dass L1 ungefahr gleich L2 und
L3 ungeféhr gleich L4 in Abb. 16 ist. Ist dies nicht der Fall,
wiederholen Sie Schritt e, bis dieser gleich sind.

3. Die EinschubmaRBe der langen Seitenholme ,,50“ und
der kurzen Seitenholme ,,51% miissen mindestens so
gewdhlt werden, dass die Sperrblécke “46” vollstandig in
die die

Auszugslangen nicht tiberschritten werden.

Seitenholme  greifen und maximalen

e. Drehen Sie die beiden Kupplungen ,57¢, um die
vier Nocken ,26“ bis zum Anschlag nach oben zu
drehen; drehen Sie dann das Pedal ,34“ in einem
Winkel von 30° zum Boden und ziehen Sie die
Schrauben ,11% und , 19" fest. (siehe Abb.17)

Abb.17

5.3 Platzieren der Maschine

Um eine Maschine, wie bspw. eine Tischkreissage,
sicher in die mobile Basis zu verbringen, werden
mindestens -5- Personen (ohne gesundheitliche
Einschrankungen bzgl. Heben schwerer Lasten),
oder eine lastentsprechende Hubvorrichtung zum
Heben und absenken bendtigt. Additive Baugruppen
sollten aus ergonomischen Aspekten und um
mdgliche Schaden zu vermeiden, vorher demontiert
und im Anschluss wieder montiert werden.



5.4 Einstellung

a.Drehen Sie mit dem Ringgabelschlissel ,D* die
Stellschrauben ,43“ im Uhrzeigersinn, um die Basis
am entsprechenden Punkt anzuheben, Absenken
funktioniert gegen den Uhrzeigersinn. Stellen Sie
hier sicher, dass eine Bodenfreiheit von mindestens
10mm  bzgl. der  Stutzfile oder dem
Maschinensockel vorhanden ist. (siehe Abb.18) .

b. Betatigen Sie auf das Pedal ,34“. Wenn der

Abstand zwischen der Unterseite des Pedals ,34"
und dem Boden zu gering ist, so dass es unmoglich
ist, das Pedal mit dem Ful® anzuheben, l6sen Sie
bitte die in Abb. 17 gezeigten Befestigungen ,11¢
und ,20% drehen Sie dann das Pedal ,34“ nach oben
in eine geeignete Position und ziehen Sie schliellich
die Befestigungen ,11 und ,19" fest. (siehe Abb.17)
c. Wenn beim Schieben der Maschine nach dem
Betatigen des Pedals ein offensichtliches Rutschen
auftritt, drehen Sie die vier Stellschrauben ,43“ um
die jeweils gleiche Anzahl von Umdrehungen im
Uhrzeigersinn, bis kein offensichtliches Rutschen
mehr auftritt, und stellen Sie sicher, dass der
Abstand zwischen der Unterseite aller StutzfiRe und
dem Boden grofler als 10mm ist. Wenn das Pedal
nicht vollstandig heruntergedrickt werden kann oder
viel Kraft erfordert, um vollstandig heruntergedrtckt
zu werden, drehen Sie die beiden Stellschrauben
,43“ um die gleiche Anzahl von Umdrehungen gegen
den Uhrzeigersinn, bis das Pedal heruntergedruckt
werden kann und kein offensichtliches Rutschen

beim Schieben der Maschine auftritt.

Abb.18

5.5 Verwendung Ilhrer SPIDER Mobile
Basis

a. Trennen Sie die Maschine von der

Energieversorgung!

b. Stellen Sie sicher, dass der Fahrweg frei von

Hindernissen ist.

c. Betatigen Sie das Pedal in Hubposition bis dieses

einrastet. Bewegen Sie dann die Maschine

vorsichtig, wie vorstehend beschrieben, und

verbringen Sie diese an ihre neue Position.

d. Betatigen Sie dann das Pedal erneut, um die

Maschine in der neuen Wunschposition abzusetzen.

6 M-1500E Betriebsanleitung

6.1 Auspacken

Packen Sie die Mobile Basis vorsichtig aus und
vergewissern Sie sich, dass alle Teile und
Komponenten, wie in der nachstehenden Stiickliste
aufgefiihrt, enthalten sind. Siehe Abb.19 fiir eine
Explosionszeichnung aller Komponenten.

REF BESCHREIBUNG ANZAHL
A Lenkrolleneinheit,variabel 1
B Distanzszstange, variabel 1
C Hammerkopfschraube fir T- 4
Nut, M8X16, verz.
D Sechskantmutter M8, verz. 4

20 Federscheibe 8, verz. 4

11



Abb.19

6.2 Installation

Gehen Sie folgendermaRen vor, um lhre SPIDER
Mobile Basis zu installieren:

a. Losen Sie alle Kemmschraubverbindungen ,3%,
schieben Sie den linken Beinstiitzenbiigel ,16“ und
den rechten Beinstitzenblgel ,17¢ in gleichem
Abstand nach beiden Seiten. Wenn der Abstand ,L*
in Abb.20 mit dem Abstand der Tischbeine des
Anbautisches zueinander ubereinstimmt,
Sie alle Klemmschraubverbindungen ,3“ festziehen.

kénnen

(siehe Abb.20)

12

Abb.20

b. Setzen Sie die Beine des Verlangerungstisches in
die linke BeinstUtzenhalterung ,,16“ und die rechte
Beinstutzenhalterung ,17“ ein und legen Sie einen
50mm x 50mm x 30mm Holzklotz unter jedes Bein.
(siehe Abb.21)

Abb.21

c. bitte die Maschinenelemente ,1%, ,5“ und ,,7“ lose,
in den in der Abbildung gezeigten Positionen
vormontieren und die Klemmschraubverbindungen
,3" losen. (siehe Abb.22)

Abb.22

d. Befestigen Sie ein Flansch der Distanzstange ,B®
am Sockel und das andere Ende an der
Lenkrolleneinheit A Stellen Sie die Position der
Distanzstange ,15“ so ein, dass die Einstecktiefe
beider in die Flanschkonsolen ,14“ eingesteckten
Enden, gleichermallen mindestens 55mm betragt.
Ziehen Sie mit dem Ringgabelschlissel schlie3lich
alle Klemmschraubverbindungen ,3“ fest.




(siehe Abb.23)Abb.23

e. Entfernen Sie die Holzklbtze und justieren Sie nun
die Hohe der FiRe und Rader durch Drehen der
Regulierschraube ,9“ im  Uhrzeigersinn,
Erh6hung des Anbautisches im gestlutzten Bereich.
Drehen Sie die Regulierschraube ,9“ gegen den
Uhrzeigersinn, um den gestitzten Bereich
abzusenken. Stellen Sie hier unbedingt eine
Achsparallelitdt vom Haupttisch zum Anbautisch
sicher. (see Abb.24)

far

Abb.24

7 Instandhaltung und Service

Bitte offnen Sie die beweglichen Abdeckungen

regelmalig, um bewegliche Elemente wie
Zahnrader, Wellen und Lager zu schmieren. Es wird
empfohlen, das System regelmaRig zu lberprifen,
zZu

reinigen und einen langeren Gebrauch in

feuchten Umgebungen zu vermeiden, um die
Lebensdauer zu verlangern.

Verwenden Sie zur Reinigung ein sauberes Tuch
oder eine Birste, um Staub und Schmutz von der
Oberflache und den Komponenten zu entfernen.
Tragen Sie ein geeignetes Schmiermittel auf, um die

Lebensdauer aller beweglichen Teile zu verlangern.

Movable cover Movable cover

N\
o=

B g
Fastener

@H\E
i
i

13

Abb.25

Uberpriifen Sie regelmaRig alle Komponenten auf
Anzeichen von Verschleil3, Beschadigungen und
Festsitz. Ersetzen Sie alle verschlissenen oder
beschadigten Teile durch Originalersatzteile des
Herstellers. Fir Garantieanspriiche und weitere
Unterstitzung wenden Sie sich bitte an unser
Kundendienstzentrum.



14



1 4

SR ) S A ) 7
Joi e R Ak R A

SPIDER # 3l Ji2 & — ANl FH 7= i
B RE R ET B

A EA P T SR AL Z RS, H
EAH RO BAEMYEF R s R . IR/ 2T
T3t — B B H B ey, TEERR AT E R O

8 HRER

JRARIIFR

PR

Y LSRR

THORE AR SESRIE, AR FRONE R
WIS ORIR ST, ERORIIA, 7 DR R SR
THEE

ARG

PAN R RlE i di i, S Reqe R E TE I BLAD

> MRS RML BRSHERE.
R YEA 3 BN R
R LB L .

> IEEEEA

> R KR RIE G R

Ao FHEAR AT DL BIAKT R A AR 2 =] 7= df
SEUPIET . NS HE MM R DT

ARART A 28 A DA A H B T A o AR
FATR o SR REAT BB BB

9 ZHER

» AVHE X7 b

FIF- A1

vV VY

SPIDER M-1500 ¥ (LB 1)

N AN 420x530mm
0 U AN 650x760mm
5 37N U 680kg
N s 17kg/22kg
LRy A 510x920x280mm
SPIDER M-1500Pro ¥ (. 2)

N AN 420x530mm
0 U AN 650x760mm
0 N2 O LSRR 680kg
N Y 23kg/28kg
LRy A 510x920x280mm
SPIDER M-1500E ¥t (L& 3)
L 01 - S 700mm
O N 1Y 1151 S 1166mm

AN A 23 TR 470mm
R S BB B e eeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeemeseenesenneens 700mm
5 N2 180kg
IS TE Y S 8kg/12kg
SR A 345x820x270mm
e @]
.o.
@ o——o o
[ 4 \
: L/ N :
<
) 1y 8 e
@ g @
‘B 530~760mm  A°
TS ’
®@ e|———e ©
.o.
llo_o|
A1
o o,
[ 4 \
@ / 5 @
S
4| 4
(0] g @
~ |7 530~760mm 4]
0\ /
5 5
K2
(ool
E 700~1166mm ol
3 B
b <1 e e——e o |
,‘3 | 4 &
<t @
Qeoe
v |I-°
K3

15




10 Z4E%5) 11 M-1500 ¥/EHE S

AMRANBMER, BT BFEFEAEHT 1.1 HE
ARREFH (BEEE) S THEBUTRESE

i B 4 YR R S 7

1) UITFAG . B ER A s o RO o 3l 3 e Fe 4K ¥
R A SRR 1

2) YIZTERE 0.3m ¥ % # i 3.2mm [ i L 18 B HifALLlt 1
SRR EIHLEE . IR E, R E A R C  AAMIT (2-6) 1
Rk, TEBURHTI R A5 SR 2L 5% T At D HHETF (13) 1

P EEN

3) (ERSEINLA MRS SR PR HT, TR A R 5
AR BT . A, TR,
5% ahHAe LR R AL SR o AT RE 2 AR
T, SEWLEEE, G R EN S
FER BN AT, EWOTHL & S5 AR T r I PR 4 R 4t
M. -

4) AEBRAENLER AT, ST IR CER T H LS Aok
PAEsh. BN, LA B2 AN B I G O™ H
i

5) Nl HLAEUE, IEER A BRI AL B HESHL A
AR (Bl de) » WRPLEEOR, HiksF

R ENL 8L 11.2 A3
6) TERSEIHLESIN, EHCR T I B LS S A K &
B 5L 2 0] (AT T VR 7E B R . 2B BRI auf Kk 2

7) BHLERCEAE S, R e, R
BEAR, ARSETENLZS I 2 /N0 B it Nt 7y, f PRI gL “ANBE T, BITSE S <57,

ARREV HUR KA “507, BUsdh 46", (LEI5)
8) {EEFEHE IR LS BT, RN S

BAL TR o

B
RFARRE—F, BERREOAERELR.
HHOEH 2 B T AN RBREER AR PER
H. SRS RREER, DD RENGDHF
RIXU. JRIBER B R EMHE, TRERE™E
KNS5 -

A5

b MR AL &% 1) — M A% B0 7 [ e 5 e [ SE He A 48« 637
HHBE MR “55" M E, LT BERUE D —Fiy
fl. (LI 6)

16



— RSN i Inl
5 —p 55 55 3
i ? eHe ¢ o oo @7 ﬂ
: (I g L
&
=

&6

c KB a v FHUR MM “5"AMIBIE R “46" TR 5
FZRAM “ARIFTA R4 “C L. (BT

&7

AL KL 50" 4 BN JG A AL < A" T
MERALN “B”. (WE8)

& 8

eI FRMEME “5”, MU ME, ERETLAEKE
EEHLAS R 6.3-12.7mm; Jig & iy A “57,
(E 9D

51
/
— R cHe ¢ -
KVANIFAN A
A LN N
? ° A
5 E L3 L4 [ 5
™~
™50 50 L
"o 5 J|
<% >
YN/ WY
o S SHe ¥ KN
=Tl i NCTHS,
59
K9
EE:
1.2 E 9 Fim L1 5 L2, L3 5 L4 KB, EFHE,
BEESE e HEMHL,
2. KM% “50” 58 MEL “51"PIREAALNKERE
/NF 80mm.

RPN E “25" M R EWIRAE; B EIR
“33HE 5 Hh kAN 300, JiE R OK I
“17, “20". (LE10)

& 10

11.3 BV

N T ZAEMRHETIAR SRR, 2 DFEPA
NFHLE AR, SR JE 4 L EAERS Zh i £
NSRRI EE . RN A
ARG, E LA RPN A6 (5
B, AR IE SR

WREZ DN, Ban LAk NIRRT,
([T TR NP9 2] R T



1.4 3
W 12 M-1500Pro #:fE35 5
a B HRF “D ek i1 2 4F <427 ORBTERE 121 3[HA

B, Wk LI WRERER:, RRTR S S

KV BT S, RITA SRS 528 12 BRI E R A I 72
Mo EE B KT 10mm. CLE 1)

G Bl
A RS 1
B iR 1
C AT (26) 1
D WHRF (13) 1
20 AT 8
57 I 2

& 11

b.ER T EEHR “337, A EEHR “33" N e 5 i AR
ANy TEVEAR R B AR, W AR T B 10 B o K 1
“117. “207, RJalE bk ‘33 E R IEN E,
G EEEEME “1170 “207. (WLE10)

CHER MRS, HEShWLEE I RER, s B2

BN AT a4 MEBR, EELEVERE, H

R RS S B B A T 10mm; B 12,2 A%

SRR R BRR S A T K A R SR A BR R ARG, S0

ST AT LA <4 mABEL, armugr  SRERSRa-e MKZR

B, HLHESHHL R W R AS .
aff o AL A E T, AT REME “57,

B BRI “55°. Bt “47°.  (ILE13)
1.5 fE B > -

a. T Al &5 F i !

b K I DR FS B A2 LA AR AT REAS .o
cHRECIR, AR TTREARII AL EHESIALAS, Dl S L
L, RSB E .

d.ER NEEHR, A ENLERAREE, IR ORAE BRI
VIR EIHL R Z /T, ML B B AT RhS ) -

13

18



b AL ER a ff THIKEMF “5" BRI “47WEi 25
FZRASE “ARIFTAZEAMN “C7E. (WEI14)

& 14

cH KB “55”, BREmE: “57 W 4 BN 5 f 48
MU “NSRTfAAEA “B; KA M “267H L
RN, KHEEM “207 e N2 577 LN .
(ILE 15)

& 15

dARTFRE M “57, PR A, AT kA K
be Bl 2% K FE K 6.3-12.7mm ;g % BT A % AF
“6", “20". (ULEE16)

56

a_9Hp 9
(B ZAV/AN

A

19

K16

TR
1B “20"F BTN “57"H, FARTE
BEN, EESERE “577;
2 54RE 16 s L1 5 L2, L3 5 L4 KBS, EAHE,
HBEESE JAENRS;
3.KME “55” 5 MEL “56”"FmmA AL AKERE
/NF 80mm.

e NEFE PN A% <577, (/PN hEe “267 [ Ei
NEMWPRALE; FRRFEAR “ 347 2 5 i & 4 30°,
JREEE A 1170 197, (WKM7

B 17

12.3 BN 5

N T ZAEMRHETIARSREE, 2 DFEPA
NFHLE AR, SR JE A L B RS 2 e |
NSRS G R . WERE RS A
AIEM R G, E LA RPN A6 (5
B, AR IE SR

WREZ DN, Ban Ak NIRRT,
275 1A N ISP JE PR 248 R T

12.4 A7

a I PIHART “DIEF 1T 24T “43” I £ i
¥, WH TR WEIER, WR TR , MREH
AP B A B Y S i A, W ORI A SR T 5
H PR B R T 10mm. (ILE18)



& 18

b.ER TN “347, FBEAR 347N I i R RS AR
AR, TR JT B AT BroR K
N7 197, R IR R C 34 B A IEALE,
R REEEE M <117, €197, (WET)

N

CAER NEEHRUG, HESINLER A WIS, U £ e ks
OS24 <43 MR el 2, BT RIER, H
T OR BITA SIS T 5 TR 25 KT 10mm; 2501k 58
SR T AR B B A K A R e AR T AR, I
BEee U AN 224 “ 437 R el K, B =W LR
B, ELIEZHHL AT R A .

12.5 {FRIRahEERE

a. B AL A Fs

bk 2 H 1 R B 42 B AT IR AS ) o
cHARCEEMR, MR AT RRARAIAL EHESIMLAS, Dl b L
B, ISR RIALE .

d.BR FEEAR, AR e e, JRRORTE B iR
IR SN 2 AT, AR B A A B 4

13 M-1500E #/E+8F
13.1 H{rE

S 19 LR SE BRI S 7 o

RS 4 HE
A SCRETARALL 1
B IERFALL 1
1 TR M8X16 4
5 AHEREEMS 4

20

7 8

& 19

13.2 H#

RIBRERS B a-e Rk

a. fA I T BRI A “37, FAFELR “16” A R4

AT P SRR, MR LSRR G AR
SCRRIRIEERY, FeE A R fE <37, (UL 20D

& 20

b AL BN E2E 16" SATERE “17 Py
FHAE T J7 £ H— e 50X50X30mm HIARTL . (W& 21

& 21



cR MM “17. “5. “THERIIEIRAE, AT
EEfE <37, (WK 22)

& 22

d A IEAFAT AL “B b S 2L MR E , 53— 5 SRR
FERRALME “A'[EE; BRI “157 A E, M
Al N IEAAFSZAR “ 14" AR T 80mm;  fi )i Jie
EPrA R <37, (WLEI23)

& 23

e MEERALL, BRSO AR i WIS BT R 1
L2FF “9, RE LTF WO EHRRRE T 24T “97, R
BN, EEMemE E6ET1T. (LA
24)

& 24

21



14 %5

WIS s, ARSI e GaJtiE
AR, ) EREES D o U, TEE AR
S AEWHR PR I (AT, B AT SE A A 7 i o

Eah

1= é
_H /
[

TR 3RS T (A BRI T B SRR T
IKABARENE . WA BT AR S A B B
RN R o A A3 AV T 77 DLSE KB B AR AT
RIS P A iy o AP 1136 T i 146 P J 2 2 1 B 0
BRI A BRI AR 2 IR CE 2 0

22



M-1500 Exploded View and Parts List

1457;%‘;\“
- . 6

23



REF

23isaianisoeNoarwN -

W W WWWNDNDNDNDNDNDNDDNDDNDN
A ODN-_OO0OONOOOOGPMWN-~O

DESCRIPTION

Hexagon socket screw M3X8
Hexagon socket screw M4X6
Hexagon socket screw M5X8
Hexagon socket screw M6X14
Hexagon socket screw M8X12
Washer ¢ 6X¢p12X1

Disc spring 20

Shoulder Bolt 96X16
Shoulder Bolt 6X50
Hexagon socket screw M4X5
Hexagon socket screw M5X16
Button HD screw M6X16
Countersunk screw M4X10
Countersunk screw M5X12
Spring washer 6

Flat washer 6

Flat key 4x4x10

Flat key 4x4x16

Flat end set screw M5X5
Cone point set screw M6X8
Elastic retainer for hole A32
Right corner bracket

Right front lifting base
Spacer Ring A

Cam

Cam stop block

Spacer Ring B

Gear lock pad

Gear shaft A

Support end cover

Spacer Ring C

Pedal shaft

Pedal

Removable cover

M-1500 parts list

QTY
2
2
8

= W
o O

AN PAODNDNMNDNDN D

NN
BN

N =2 =2NDNNMNMNNMNNNDNMNN_22 22BN OPRADN

24

REF
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

DESCRIPTION
Lifting guide post
Support foot

Rubber mat

Lower cover

Bushing A

Swivel caster bracket
Roller guide sleeve
Regulating screw
Washer B

Roller guide bar
Removable cover shaft pin
Locking block

Base rubber

Left corner bracket
Right front lifting base
Long side rail

Short side rail

Cam shaft C

Left fixed caster corner bracket
Caster shaft

Right fixed caster corner bracket

Washer ¢ 19.5X¢p10.5X1.5
Swivel caster

3” caster

Compression spring 2.5X32X50
Compression spring 14X7X50
Right hand helical gear 18 teeth
Right hand helical gear 30 teeth
Copper bush 35X39X45

Left hand helical gear 18 teeth
Left hand helical gear 30 teeth
Bearing 619/6

Bearing 6201

Copper bush 16X20X10

QTY

N BB 2 aDN-22CAANDNDNBEN_AN2ANDNN_222 DODNNNNNNNDNDNDNDDN



M-1500Pro Exploded View and Parts List

o g —
>
) X3 =Y
v \\
P o
TR SN
SN i
oty E”
ST AR
" [ =) NN =]
© &I =X C*,’"@Aoov{\ag ReTRNT &

25



M-1500Pro parts list

REF DESCRIPTION

1

© oo ~NO O WDN

Hexagon socket screw M3X8
Hexagon socket screw M4X6
Hexagon socket screw M5X8
Hexagon socket screw M6X14
Hexagon socket screw M8X12
Washer ¢ 6X¢p12X1

Disc spring 20

Shoulder Bolt p6X16
Shoulder Bolt ¢6X50

Hexagon socket screw M4X5
Hexagon socket screw M5X16
Countersunk screw M4X10
Countersunk screw M5X12
Spring washer 6

Flat washer 6

Flat key 4x4x10

Flat key 4x4x16

Flat end set screw M5X5
Cone point set screw M6X8
Cylindrical end set screw M6X8
Elastic retainer for hole A32
Right corner bracket

Right front lifting base
Camshaft A

Spacer Ring A

Cam

Cam stop block

Spacer Ring B

Gear lock pad

Gear shaft A

Support end cover

Spacer Ring C

Pedal shaft

Pedal

Removable cover

QTY

OO PSSO

e =
o O

N =2 =2PNNMNNENAEBENN-_2DNOOONOORNMDN

26

REF
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

DESCRIPTION

Lifting guide post

Support foot

Rubber mat

Lower cover

Bushing A

Swivel Caster bracket

Roller guide sleeve

Regulating screw

Washer B

Roller guide bar

Removable cover shaft pin
Locking block

Base rubber

Left corner bracket

Right back lifting base
Camshaft B

Bushing B

Left front lifting base

Left back lifting base

Long side rail

Short side rail

Coupler

Washer ¢ 19.5X¢@10.5X1.5
Swivel Caster

Compression spring 2.5X32X50
Compression spring 14X7X50
Right hand helical gear 18 teeth
Right hand helical gear 30 teeth
Copper bush 35X39X45

Left hand helical gear 18 teeth
Left hand helical gear 30 teeth
Bearing 619/6

Bearing 6201

Copper bush 16X20X10

QTY

N O -2 =2 aa BB BDBDBNNMNN_222NN_2NDNPPONPRRAEARAEPRARAPAAPAEEMD



M-1500E Exploded View and Parts List

REF DESCRIPTION

1

© O ~NOO O P WDN

N
o

T-bolt M8X16

Hexagon socket screw M6X14
Hexagon socket screw M8X12
Disc spring 20

Nut M8

Hexagon socket screw M4X5
Spring washer 8

Roller guide sleeve

Regulating screw

Washer B

M-1500E parts list

QTY

o M

N
N

NNNBAEANDBEADN

27

REF DESCRIPTION

11
12
13
14
15
16
17
18
19

Roller guide bar

Locking block

Short side rail

Extension bar bracket
Extension bar

Left leg support bracket
Right leg support bracket
Washer ¢ 19.5X¢@10.5X1.5
Swivel caster

QTY

NIN-2 2NN



HARVEY)

Good Enough Is Not Enough

www.harveywoodworking.com (North American Online Shop)
www.harveywoodworking.ca (Canadian Online Shop)

www.harveywoodworking.de (European Online Shop)

HARVEY INDUSTRIES CO., LTD.
68-10 Suyuan Avenue, Jiangning District, Nanjing 211100, China

£ Harvey Industries International Inc. @ Harvey Industries Europe GmbH

(©® 10832 Ada Ave. Montclair, CA. 91763, United States ~ ©®  LudwigstraBe 16 35315 Homberg (Ohm) Germany

Ry 1-888-211-0397 R 49-6633-9110396

&  info@harveywoodworking.com & info@harveywoodworking.de
info@bridgecitytools.de

¢) canada Fulfillment Center EREBRINABIRAT

® 1422 Pemberton Avenue, North Vancouver
British Columbia V7P 2S]1, Canada
Qw 1-888-211-0397

& info@harveywoodworking.com

PERRITEFFAXIRRERAESS-10.

025-86668165

e o @

shane@harvey.cn



	1 Einführung
	1 Garantieinformationen
	2 Spezifikationen
	3 Allgemeine Sicherheitsrichtlinien
	4 M-1500 Betriebsanleitung
	4.1 Auspacken
	4.2 Installation
	4.3 Platzieren der Maschine
	4.4 Einstellung der Waagerechten
	4.5 Verwendung Ihrer SPIDER Mobile Basis

	5 M-1500 Pro Betriebsanleitung
	5.1 Auspacken
	5.2 Installation
	5.3 Platzieren der Maschine
	5.4 Einstellung
	5.5 Verwendung Ihrer SPIDER Mobile Basis

	6 M-1500E Betriebsanleitung
	6.1 Auspacken
	6.2 Installation

	7 Instandhaltung und Service
	1 介绍
	8 质保信息
	9 参数信息
	10 安全条例
	11 M-1500操作指导
	11.1 拆包
	11.2 组装
	11.3 放置机器
	11.4 调节
	11.5 使用移动基座

	12 M-1500Pro操作指导
	12.1 拆包
	12.2 组装
	12.3 放置机器
	12.4 调节
	12.5 使用移动基座

	13 M-1500E操作指导
	13.1 拆包
	13.2 组装

	14 维护
	M-1500 Exploded View and Parts List
	M-1500Pro Exploded View and Parts List
	M-1500E Exploded View and Parts List

	Widget: 中文版本


